THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 14/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 1 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thực hiện cơ chế của Viện Máy và Dụng cụ công nghiệp chuyển

thành doanh nghiệp hoạt động khoa học và công nghệ, thí điểm tổ chức theo

mô hình công ty mẹ - công ty con

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 09 tháng 6 năm 2000;

Để thực hiện thí điểm chuyển Viện Máy và Dụng cụ công nghiệp thuộc Bộ Công

nghiệp thành doanh nghiệp hoạt động khoa học và công nghệ, thí điểm tổ chức theo

mô hình công ty mẹ - công ty con;

Xét đề nghị của Bộ Công nghiệp và ý kiến của các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài

chính, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cho phép thực hiện cơ chế hoạt động của Viện Máy và Dụng cụ công nghiệp

chuyển thành doanh nghiệp hoạt động khoa học và công nghệ, thí điểm tổ chức theo

mô hình công ty mẹ - công ty con như sau:

1. Viện Máy và Dụng cụ công nghiệp (sau đây gọi tắt là Viện) được tổ chức lại thành

công ty mẹ, là doanh nghiệp nhà nước, có chức năng vừa nghiên cứu khoa học và

đào tạo vừa ứng dụng kết quả nghiên cứu vào sản xuất, các sản phẩm công nghệ

cao ngành cơ khí và chuyển giao theo cơ chế thị trường, phù hợp các quy định của

pháp luật.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20627